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EDITAL Nº 002/2024 PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS GRATUITAS EM 

SÉRIES DO ENSINO FUNDAMENTAL, NA ESCOLA FIRJAN SESI DE 

JACAREPAGUÁ-RJ 

 

Ata do Sorteio 
 

No dia 30 de janeiro de 2024, às 10 horas e 0 minutos, horário oficial brasileiro, iniciou-

se o sorteio das vagas disponibilizadas pelo SESI-RJ, por meio do Edital Nº 002/2024, 

para preenchimento de 90 vagas em 7 séries do Ensino Fundamental, na Escola Firjan 

SESI de JACAREPAGUÁ. 

 

 

Para o 1º Ano do Ensino Fundamental, se inscreveram 70 candidatos, listados a seguir, 

em ordem de inscrição: 

 

LUNA DE ANDRADE TARGINO 

SAMUEL ALBUQUERQUE NARCISO 

MATEUS FLAUZINO DUTRA DE OLIVEIRA MARQUES 

MATHEUS LUIZ DE BARROS 

JOAO LUCCA PEREIRA MOTA 

KILUANJE NICOLLAS ESTEVES MILAGRE 

VALENTINA GUARTELLO RAMOS 

FELIPE MORAES FONSECA DA SILVA 

BERNARDO DO NASCIMENTO MACHADO MOREIRA RAMOS 

PEDRO LUCAS VITÓRIA DA SILVA 

MATEUS COSTA DE SOUZA 

PEDRO NASCIMENTO SOUZA 

MARCELLA ALVES MIRANDA 

SAMUEL FONSECA DA GLÓRIA 

NICOLAS MENDES DE LIMA 

BERNARDO FERREIRA NORONHA 

KAYQUE FERNANDES FONSECA TRAJANO 

ENZO RAFAEL DA SILVA SOUSA 

RAFAEL DA HORA OLIVEIRA 

MARIA LUIZA REIS DA SILVA 

ELENA DE OLIVEIRA DA SILVA 

GUILHERME GONÇALVES CERQUEIRA 

LIZ ALVES RIBEIRO 

NOAH MOLINARO GALDINO 

RAFAEL DE ASSIS SOARES 

HEITOR DA SILVA CLAUDINO 

BENJAMIN AZEVEDO RIBEIRO 

BRENO RIBEIRO DE LIMA ADRIANO 

ESTHER VELLOSO MARQUES DA SILVA 

ISABELLA CONDE PEIXOTO 

ESTHER NOLASCO BRAGA REIS 
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LUCAS VERAS TAVARES 

DIOGO MIGUEL GOMEZ-CORNEJO DA SILVA 

LUCAS OLIVEIRA MOURA 

RUAN SANTOS REIS 

MARIA JÚLIA PONTES DE MELLO 

HEITOR ELIAS SILVA 

MILENA ALVES SOARES 

ANA CLARA DE SOUZA PEREIRA 

GAEL PEREIRA PORTO 

FERNANDA BATISTA CAMPOS 

ELOAH BARBOSA EVANGELISTA 

MIGUEL PASSOS LOURENÇO 

MARCIO LEMOS LUNA 

ERIC SOUTINHO DE CAMPOS 

SAMYRA SOARES SILVA 

MAYLLA CRISTINA GOMES CAMPOS 

RODRIGO RANGEL GODINHO CARDEAL JORGE 

ALICE DE ARAÚJO DA CUNHA 

NICOLLAS GRIPP DE AZEVEDO 

LUIZ MIGUEL GONÇALVES DUTRA 

ASAF CARVALHO DE ANDRADE 

LAURA AMÂNCIO GONÇALVES 

HEITOR CUCHINELLI SILVA 

MARIA LUIZA BUENO VENTURA MENDONÇA 

SOPHIA ALVES RODRIGUES DA SILVA 

THEO FARIA DE ARAUJO CORDEIRO 

ASLAN VALENTIM DOS SANTOS 

RAFAELA LOURENÇO DOS SANTOS VIANNA 

PEDRO FERREIRA DE ARAUJO 

ALEXANDRE BORGES MIRANDA 

RAVI LAPORT FERREIRA 

LEVI LAPORT FERREIRA 

JHONATAN DA SILVA LOPES 

MAITÊ FERREIRA COUTINHO 

ALICE DA COSTA MARTINS 

ANA CLARA JANNUZZI VIEIRA TELES 

POLLYANA SANTOS DA CONCEIÇÃO 

CATARINA PASSOS DOS SANTOS RODRIGUES 

           LEVY DE SOUZA DE LIMA 

 

 

Para o 1º Ano do Ensino Fundamental, foram disponibilizadas 15 vagas. Os candidatos 

sorteados para ocupar as vagas desta série, na ordem em que foram sorteados, são: 

 

1) PEDRO NASCIMENTO SOUZA 

2) ALICE DE ARAÚJO DA CUNHA  

3) MARCELLA ALVES MIRANDA 
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4) GAEL PEREIRA PORTO 

5) MAYLLA CRISTINA GOMES CAMPOS 

6) KAYQUE FERNANDES FONSECA TRAJANO 

7) MAITÊ FERREIRA COUTINHO 

8) ASAF CARVALHO DE ANDRADE 

9) CATARINA PASSOS DOS SANTOS RODRIGUES 

10) ESTHER VELLOSO MARQUES DA SILVA 

11) NICOLAS MENDES DE LIMA 

12) LIZ ALVES RIBEIRO 

13) ALICE DA COSTA MARTINS 

14) ENZO RAFAEL DA SILVA SOUSA 

15) ERIC SOUTINHO DE CAMPOS 

 

Para o 1º Ano do Ensino Fundamental, será estabelecida uma Lista de Espera de até 

10 candidatos. Os candidatos sorteados para ocupar a Lista de Espera desta série, na 

ordem em que foram sorteados, são: 

 

1) LEVY DE SOUZA DE LIMA 

2) JHONATAN DA SILVA LOPES 

3) ALEXANDRE BORGES MIRANDA 

4) SAMUEL ALBUQUERQUE NARCISO 

5) ELENA DE OLIVEIRA DA SILVA 

6) RAVI LAPORT FERREIRA 

7) ASLAN VALENTIM DOS SANTOS 

8) JOAO LUCCA PEREIRA MOTA 

9) KILUANJE NICOLLAS ESTEVES MILAGRE 

10) RAFAEL DA HORA OLIVEIRA 
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EDITAL Nº 002/2024 PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS GRATUITAS EM 

SÉRIES DO ENSINO FUNDAMENTAL, NA ESCOLA FIRJAN SESI DE 

JACAREPAGUÁ-RJ 

 

Ata do Sorteio 
 

No dia 30 de janeiro de 2024, às 10 horas e 0 minutos, horário oficial brasileiro, iniciou-

se o sorteio das vagas disponibilizadas pelo SESI-RJ, por meio do Edital Nº 002/2024, 

para preenchimento de 90 vagas em 7 séries do Ensino Fundamental, na Escola Firjan 

SESI de JACAREPAGUÁ. 

 

 

Para o 3º Ano do Ensino Fundamental, se inscreveram 20 candidatos, listados a 

seguir, em ordem de inscrição: 

 

MANUELLY DE SOUZA MESQUITA ARAUJO 

SOPHIE MACIEL RODRIGUES 

ISABELLA RIBEIRO DA SILVA SANTOS 

BENTO DE LIMA PIMENTA 

ANA JULIA OLIVEIRA DA SILVA 

MICAELA COSTA DE SOUZA 

ELISA SILVA DOS ANJOS NETTO 

LAVINIA FONSECA GOMES 

BERNARDO FARIAS MARINHO 

ARTHUR AVELAR DOS SANTOS. 

MARINA FERREIRA NORONHA 

MILENA MARINHO PEREIRA 

BENJAMIN DA SILVA FERREIRA SANT'ANNA 

ENZO DUFRAYER SOBRAL 

PEDRO BATISTA BARBOSA FIRMINO 

BERNARDO SILVA RODRIGUES AUDE 

KAIQUE SANTANA SOUZA DO ROSÁRIO 

LARA DOS SANTOS RODRIGUES 

GABRIEL CARLOS ANDRADE MACEDO DA SILVA PEREIRA 

           ISABELLY NASCIMENTO VIEIRA LIMA 

 

Para o 3º Ano do Ensino Fundamental, foram disponibilizadas 2 vagas. Os candidatos 

sorteados para ocupar as vagas desta série, na ordem em que foram sorteados, são: 

 

1) ELISA SILVA DOS ANJOS NETTO 

2) PEDRO BATISTA BARBOSA FIRMINO 

 

Para o 3º Ano do Ensino Fundamental, será estabelecida uma Lista de Espera de até 

10 candidatos. Os candidatos sorteados para ocupar a Lista de Espera desta série, na 

ordem em que foram sorteados, são: 
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1) KAIQUE SANTANA SOUZA DO ROSÁRIO 

2) BERNARDO FARIAS MARINHO 

3) BENTO DE LIMA PIMENTA 

4) MILENA MARINHO PEREIRA 

5) LAVINIA FONSECA GOMES 

6) MANUELLY DE SOUZA MESQUITA ARAUJO 

7) SOPHIE MACIEL RODRIGUES 

8) BENJAMIN DA SILVA FERREIRA SANT'ANNA 

9) LARA DOS SANTOS RODRIGUES 

10) MARINA FERREIRA NORONHA 
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EDITAL Nº 002/2024 PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS GRATUITAS EM 

SÉRIES DO ENSINO FUNDAMENTAL, NA ESCOLA FIRJAN SESI DE 

JACAREPAGUÁ-RJ 

 

Ata do Sorteio 
 

No dia 30 de janeiro de 2024, às 10 horas e 0 minutos, horário oficial brasileiro, iniciou-

se o sorteio das vagas disponibilizadas pelo SESI-RJ, por meio do Edital Nº 002/2024, 

para preenchimento de 90 vagas em 7 séries do Ensino Fundamental, na Escola Firjan 

SESI de JACAREPAGUÁ. 

 

 

Para o 4º Ano do Ensino Fundamental, se inscreveram 20 candidatos, listados a 

seguir, em ordem de inscrição: 

 

ANNA SOPHIA OLIVEIRA DIAS FERNANDES 

URYCK RODRIGUES DOS SANTOS 

ISABELLA BARBOSA BAIK TEIXEIRA 

ANA LUIZA ADAO COELHO DA SILVA 

HEITOR ARAUJO 

FELIPE GOMES CAETANO DE BRITO 

ALICE BESSA BITTENCOURT 

MIGUEL DA SILVA MONTEIRO 

SARA FONSECA DA GLORIA 

DAVI VITÓRIA DA SILVA 

GABRIELLEN DA HORA OLIVEIRA 

LUIZA JORGE LANDO 

DAVI AREAL VILLELA 

VITOR ANSELMO ARRUDA 

BERNARDO PEREIRA MARTINS DA SILVA 

VITORIA MARINHO DA SLIVA 

CARLOS HENRIQUE LOURENÇO SOUZA 

ENZO PEIXOTO BATALHA 

DAVI LUIZ CAMPOS BEZERRA 

           LUIZE MUNIZ CHAGAS 

 

Para o 4º Ano do Ensino Fundamental, foram disponibilizadas 2 vagas. Os candidatos 

sorteados para ocupar as vagas desta série, na ordem em que foram sorteados, são: 

 

1) DAVI LUIZ CAMPOS BEZERRA 

2) URYCK  RODRIGUES DOS SANTOS 

 

Para o 4º Ano do Ensino Fundamental, será estabelecida uma Lista de Espera de até 

10 candidatos. Os candidatos sorteados para ocupar a Lista de Espera desta série, na 

ordem em que foram sorteados, são: 
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1) GABRIELLEN DA HORA OLIVEIRA 

2) BERNARDO PEREIRA MARTINS DA SILVA 

3) FELIPE GOMES CAETANO DE BRITO 

4) VITORIA MARINHO DA SLIVA 

5) ISABELLA BARBOSA BAIK TEIXEIRA 

6) ALICE BESSA BITTENCOURT 

7) ENZO PEIXOTO BATALHA 

8) DAVI AREAL VILLELA 

9) ANNA SOPHIA OLIVEIRA DIAS FERNANDES 

10) ANA LUIZA ADAO COELHO DA SILVA 
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EDITAL Nº 002/2024 PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS GRATUITAS EM 

SÉRIES DO ENSINO FUNDAMENTAL, NA ESCOLA FIRJAN SESI DE 

JACAREPAGUÁ-RJ 

 

Ata do Sorteio 
 

No dia 30 de janeiro de 2024, às 10 horas e 0 minutos, horário oficial brasileiro, iniciou-

se o sorteio das vagas disponibilizadas pelo SESI-RJ, por meio do Edital Nº 002/2024, 

para preenchimento de 90 vagas em 7 séries do Ensino Fundamental, na Escola Firjan 

SESI de JACAREPAGUÁ. 

 

 

Para o 6º Ano do Ensino Fundamental, se inscreveram 92 candidatos, listados a 

seguir, em ordem de inscrição: 

 

PEDRO HENRIQUE DE MELLO JOHNSON 

ALLANA CRISTINY DOS SANTOS ABEL 

ANA SOFIA PEREIRA CORREIA 

GUILHERME DOS SANTOS FONSECA 

YURI GALVÃO RODRIGUES DA SILVA 

ANA ALICE GALVÃO DOS SANTOS 

RYAN GOMES DOS ANJOS 

ANA LUIZA DE SOUZA SANTANA 

MIGUEL LADEIRA CLEMENTINO DA SILVA 

CALEBE MORAES DA FONSECA 

LUIZA BOMFIM EMIDIO 

SOPHIA LINA FARIAS CHAVES 

LUIS FELIPE CAMPOS SAMPAIO 

MIGUEL AUGUSTO OLIVEIRA DE SOUZA 

LUIZ GABRIEL SINCORÁ DO NASCIMENTO 

LUIZ GUSTAVO GOMES CLAUDINO 

PAULO RICARDO BERNARDO DA SILVA 

JOÃO HENRIQUE ROGÉRIO PEREIRA 

LEONAN SILVA MOREIRA 

MANUELA GONCALVES DE SIMAS 

PEDRO JORGE CARVALHO SILVA 

HEITOR FABRO PITANGA 

BERNARDO CLAUDINO MARQUES 

MARIA EDUARDA FARIAS RODRIGUES 

BARBARA VITORIA COELHO CONDE 

NICOLAS AZEVEDO GOMES 

ISABELA MATOS DE ALMEIDA 

ARTHUR DE SOUZA BARRETO 
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MIGUEL FARIAS DE SOUZA MARQUES 

PEDRO HENRIQUE SINIS FERREIRA DE SOUZA 

MARINA DE CASTRO FERREIRA SÁ 

ANA ELIZA LOPES DE MELO 

SOFIA TELES DE MELLO 

ISABELLA CLAUDINO DOS SANTOS 

LARAH AMARAL CHAVES 

SAMUEL ABELARDO DE ASSIS SOARES 

LARA GOMES SOUSA 

MARCUS VINICIUS CUNHA DA SILVA 

BERNARDO SANTOS OLIVEIRA LAGO 

SOPHIA SANTOS OLIVEIRA LAGO 

LETÍCIA LIMA MONTEIRO 

KAIQUE DE SOUZA DE CASTRO PIRES 

DAVI RICARDO NONATO ALVES VARELA RODRIGUEZ 

SOPHIA VALENTINA PEREIRA DA SILVA 

ANA VITORIA CLAUDINO DE OLIVEIRA 

MARIA EDUARDA GUIDINE MAGNANE 

PEDRO MIGUEL FONSECA SANTA CRUZ 

GUILHERME BALBINO GONÇALVES 

MATHEUS AGUILAR DA COSTA 

PEDRO LUCCA LOPES DA COSTA 

JOÃO VICTOR ROSA FONTES 

GABRIELLY CHRISTINE DINIZ BARROS 

ESTEFANY SALES DOS SANTOS SILVA 

JÚLIA DA PAIXÃO LIBERATO SÁTIRO 

LUCAS NOVAES BOMFIM 

ANA CLARA DA COSTA FELIPPSEN 

MARIA CLARA OLIVEIRA GODOI 

LAURA DE JESUS FREIRE 

PEDRO HENRIQUE DA SILVA SANTOS 

ANA KETLEY LOPES DE JESUS 

THAYNÁ MONTEIRO DOS SANTOS 

PIETRO AUGUSTO WANDERMUREM 

JOAO MIGUEL ANDRADE CORREIA 

JÚLIA DA CUNHA FERREIRA 

SOFIA MARIA BEZERRA DA ROCHA PEIXOTO 

RAFAEL LOPES CASTILHO 

KAUA LUCA PEREIRA DA SILVA 

SOPHIA GARCIA SANTOS BORGES 

PEDRO HENRIQUE GUEDES DE FREITAS 

ADRYAN LIMA DE REZENDE 

ANGELINA JULIA FERREIRA GALONE DE MELO 

DAVI MOREIRA RODRIGUES LOBATO COELHO 

GUILHERME DE MORAES DO NASCIMENTO SILVA 

MARIA ALICE FARIAS OLIVEIRA MENEZES 

MARIA EDUARDA LUCIO GONÇÃLVES PASCHOAL 
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ALLANA NICACIO DOS SANTOS 

BRUNO GABRIEL PEREIRA DE ALEXANDRE 

MARIA EDUARDA RIBEIRO PESTANA 

RAFAEL SEABRA DA SILVEIRA DE ASSIS 

JOÃO VÍTOR DE MOURA RODRIGUES 

LANNAH JULIA FERREIRA DA SILVA 

ISABELY POLASTRELI FEU 

ARTHUR DE MELLO PEREIRA 

FELIPE GABRIEL PINHEIRO BARBOSA 

JOÃO GUILHERME PAIVA DA COSTA DOURADO FARIAS 

BRYAN LEITE PESSANHA 

JÚLIA MAXIMIANO DA SILVA 

MANUELA REAL MARMELO ASSUMPÇÃO 

GUSTAVO JAVARINI MARQUES 

JOÃO PEDRO PAULINO VIEIRA TELES 

WILLIAM MIGUEL TEIXEIRA ANDRADE 

           MIGUEL FERREIRA DE ALMEIDA 

 

 

Para o 6º Ano do Ensino Fundamental, foram disponibilizadas 14 vagas. Os candidatos 

sorteados para ocupar as vagas desta série, na ordem em que foram sorteados, são: 

 

1) LUIS FELIPE CAMPOS SAMPAIO 

2) MATHEUS AGUILAR DA COSTA 

3) LETÍCIA LIMA MONTEIRO 

4) LANNAH JULIA FERREIRA DA SILVA 

5) BERNARDO CLAUDINO MARQUES 

6) MANUELA GONCALVES DE SIMAS 

7) JOÃO VICTOR ROSA FONTES 

8) LUIZ GABRIEL SINCORÁ DO NASCIMENTO 

9) ALLANA CRISTINY DOS SANTOS ABEL 

10) SAMUEL ABELARDO DE ASSIS SOARES 

11) SOPHIA GARCIA SANTOS BORGES 

12) ANA CLARA DA COSTA FELIPPSEN 

13) ANA VITORIA CLAUDINO DE OLIVEIRA 

14) MARIA EDUARDA RIBEIRO PESTANA 

 

Para o 6º Ano do Ensino Fundamental, será estabelecida uma Lista de Espera de até 

10 candidatos. Os candidatos sorteados para ocupar a Lista de Espera desta série, na 

ordem em que foram sorteados, são: 

 

1) HEITOR FABRO PITANGA 

2) MIGUEL FERREIRA DE ALMEIDA 

3) MARIA EDUARDA LUCIO GONÇÃLVES PASCHOAL 

4) LAURA DE JESUS FREIRE 

5) PEDRO MIGUEL FONSECA SANTA CRUZ 
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6) JOÃO HENRIQUE ROGÉRIO PEREIRA 

7) GUILHERME BALBINO GONÇALVES 

8) ANGELINA JULIA FERREIRA GALONE DE MELO 

9) JOÃO VÍTOR DE MOURA RODRIGUES 

10) PEDRO HENRIQUE DE MELLO JOHNSON 
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EDITAL Nº 002/2024 PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS GRATUITAS EM 

SÉRIES DO ENSINO FUNDAMENTAL, NA ESCOLA FIRJAN SESI DE 

JACAREPAGUÁ-RJ 

 

Ata do Sorteio 
 

No dia 30 de janeiro de 2024, às 10 horas e 0 minutos, horário oficial brasileiro, iniciou-

se o sorteio das vagas disponibilizadas pelo SESI-RJ, por meio do Edital Nº 002/2024, 

para preenchimento de 90 vagas em 7 séries do Ensino Fundamental, na Escola Firjan 

SESI de JACAREPAGUÁ. 

 

Para o 7º Ano do Ensino Fundamental, se inscreveram 74 candidatos, listados a 

seguir, em ordem de inscrição: 

 

VITÓRIA VALENTINA VIEIRA MARTIS 

JOÃO PEDRO DOMINGUES FERREIRA 

LUIZ FELIPE FERNANDES FERREIRA 

ISABELLA GARCIA DOS SANTOS 

FELIPE RODRIGUES FRAZAO 

LUNNY DE SOUSA DIAS 

GABRIELLA SIMOES LOBO BARROS 

ISABELLA SILVA ROCCO 

THAMYRIS FAGUNDES FURTADO 

MARCELA E CASTRO SOARES MARTINS SILVA 

ENZO PEREIRA DA SILVA 

LAYSA CRISTINA NAPOLEÃO DE ANDRADE 

LUYSELENE DOS ANJOS DUARTE SILVA SANTOS 

JUAN PEDRO CORREIA FRAGA 

MARIA EDUARDA DA SILVA DANTAS 

ANA CAROLINA SANTOS IGNACIO 

LEONARDO ARAÚJO DE OLIVEIRA 

LUIS FERNANDO DE MOURA ROSA 

ANNA JULIA MENEZES ALBUQUERQUE 

LUCAS DE SOUZA MARQUES 

SAMUEL ELIZEU DO NASCIMENTO 

MARIANNA DUFRAYER SOBRAL 

MELISSA BORGES DE SOUZA 

SOPHIA VELLOSO MARQUES DA SILVA 

ISABELLE MARTINS BYRYNO 

LUCAS CASSIMIRO DE PAULA PINHEIRO 

GABRIEL PINHEIRO DE ANDRADE 

BEATRIZ BRANDÃO LIMA 

MIGUEL CARDOSO DOS SANTOS 

MARIANA VERAS TAVARES 

NATHAN PAULO SILVA DE OLIVEIRA 
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LAURA EDUARDA DE SOUZA ABRANTES 

ARTHUR EMANUEL DE JESUS FREIRE 

MARIA EDUARDA OLIVEIRA GODOI 

SOPHIA ESTEINEKER FONTES 

JULIA RIBERO SIQUEIRA SILVA 

THALYTTA GABRYELLE SILVA NERY VIEIRA 

NICOLE VICTORINO MAGGIA 

GIOVANNA DA SILVA MENEZES PINTO 

THAISA SOUZA LOURENÇO 

GIOVANNA DE SOUZA RODRIGUES 

LIAN SILVEIRA MELO DE ABREU 

CATHARINA DOS SANTOS MARQUES BRASIL BAHOUTH 

GUILHERME HENRIQUE RODRIGUES SANTANA 

MIGUEL REIS CABRAL 

LAÍS CARLOS SANTOS 

LUIZ MIGUEL DA SILVA FERNANDES 

IZADORA DE LIMA FERREIRA 

CARLOS EDUARDO GUIMARÃES SALLES 

EMANUEL LOPES MARTINS 

CARLOS HENRIQUE DA SILVA OLIVEIRA 

MIGUEL ANGELO RODRIGUES DA SILVA 

GABRIELA GUIMARÃES RAMOS 

MARIA LUIZA GALVÃO ALVES DE OLIVEIRA 

MATHEUS MOREIRA RODRIGUES LOBATO COELHO 

NAYLLA DO NASCIMENTO DO ROSÁRIO SANTANA 

PEDRO HENRIQUE RODRIGUES FIGUEIRA 

JESSICA ENCARNACAO DIAS LEITE 

MANUELLA GRIPP DE AZEVEDO 

SOFIA DE LIMA ABREU 

ALICE CRUZ CORRÊA DA ROSA 

NATHÁLIA MARIA FERREIRA DE SOUZA FREITAS 

EVELLYN JOVITA FERREIRA 

MIGUEL LI MARQUES 

LIVIA MARIA DA SILVA SALES DOS SANTOS 

SOPHIA DE ASSIS SANTOS 

RAFAEL DE OLIVEIRA MOREIRA JORGE 206 

ANA VITÓRIA MACHADO PEREIRA 

SAMUEL SEVERIANO VAL FERNANDES VINHAS 

PEDRO NICOLAS MENDES DO NASCIMENTO 

MARINA HELENA DA SILVA 

BERNARDO WENCESLAU DE CARVALHO 

VITÓRIA MARIA BARBALHO DIAS 

           YTHALLO DA SILVA CUTRIM 

 

Para o 7º Ano do Ensino Fundamental, foram disponibilizadas 29 vagas. Os candidatos 

sorteados para ocupar as vagas desta série, na ordem em que foram sorteados, são: 
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1) PEDRO NICOLAS MENDES DO NASCIMENTO 

2) MARIA LUIZA GALVÃO ALVES DE OLIVEIRA 

3) LIAN SILVEIRA MELO DE ABREU 

4) PEDRO HENRIQUE RODRIGUES FIGUEIRA 

5) GIOVANNA DE SOUZA RODRIGUES 

6) NICOLE VICTORINO MAGGIA 

7) LAYSA CRISTINA NAPOLEÃO DE ANDRADE 

8) MATHEUS MOREIRA RODRIGUES LOBATO COELHO 

9) SOPHIA VELLOSO MARQUES DA SILVA 

10) JULIA RIBERO SIQUEIRA SILVA 

11) JUAN PEDRO CORREIA FRAGA 

12) RAFAEL DE OLIVEIRA MOREIRA JORGE 206 

13) LUNNY DE SOUSA DIAS 

14) LAÍS CARLOS SANTOS 

15) ANA VITÓRIA MACHADO PEREIRA 

16) SOPHIA DE ASSIS SANTOS 

17) NAYLLA DO NASCIMENTO DO ROSÁRIO SANTANA 

18) EMANUEL LOPES MARTINS 

19) VITÓRIA MARIA BARBALHO DIAS 

20) GABRIELA GUIMARÃES RAMOS 

21) LUYSELENE DOS ANJOS DUARTE SILVA SANTOS 

22) GIOVANNA DA SILVA MENEZES PINTO 

23) LIVIA MARIA DA SILVA SALES DOS SANTOS 

24) THAMYRIS FAGUNDES FURTADO 

25) NATHÁLIA MARIA FERREIRA DE SOUZA FREITAS 

26) EVELLYN JOVITA FERREIRA 

27) ISABELLA GARCIA DOS SANTOS 

28) JESSICA ENCARNACAO DIAS LEITE 

29) MARINA HELENA DA SILVA 

            

Para o 7º Ano do Ensino Fundamental, será estabelecida uma Lista de Espera de até 

10 candidatos. Os candidatos sorteados para ocupar a Lista de Espera desta série, na 

ordem em que foram sorteados, são: 

 

1) MIGUEL CARDOSO DOS SANTOS 

2) ALICE CRUZ CORRÊA DA ROSA 

3) MARIANNA DUFRAYER SOBRAL 

4) CARLOS HENRIQUE DA SILVA OLIVEIRA 

5) MARIANA VERAS TAVARES 

6) BERNARDO WENCESLAU DE CARVALHO 

7) LUCAS CASSIMIRO DE PAULA PINHEIRO 

8) ANA CAROLINA SANTOS IGNACIO 

9) GUILHERME HENRIQUE RODRIGUES SANTANA 

10) NATHAN PAULO SILVA DE OLIVEIRA 
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EDITAL Nº 002/2024 PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS GRATUITAS EM 

SÉRIES DO ENSINO FUNDAMENTAL, NA ESCOLA FIRJAN SESI DE 

JACAREPAGUÁ-RJ 

 

Ata do Sorteio 
 

No dia 30 de janeiro de 2024, às 10 horas e 0 minutos, horário oficial brasileiro, iniciou-

se o sorteio das vagas disponibilizadas pelo SESI-RJ, por meio do Edital Nº 002/2024, 

para preenchimento de 90 vagas em 7 séries do Ensino Fundamental, na Escola Firjan 

SESI de JACAREPAGUÁ. 

 

 

Para o 8º Ano do Ensino Fundamental, se inscreveram 85 candidatos, listados a 

seguir, em ordem de inscrição: 

 

PEDRO HENRIQUE SANTOS DE ARAUJO 

MARCOS DE MORAES NETTO 

GABRIEL LUIZ ALVES ABRANTES 

EMANUEL SALES DE ANDRADE 

BERNARDO DOS SANTOS FONSECA 

CLAUDIO GABRIEL RODRIGUES DOS SANTOS 

MARIA LUIZA DE JESUS PEREIRA BAPTISTA 

JUAN BENÍCIO FERNANDES DOS SANTOS 

SOPHIA DUARTE VALENTINI 

RAPHAEL FERREIRA MUNIZ 

LETÍCIA VITÓRIA MENEZES DA SILVA 

DOMINIC SILVA DOS ANJOS NETTO 

JOÃO PEDRO DOS SANTOS BARBOSA 

CAIO JOSE AZEVEDO LIMA 

SAMUEL BERNARDO CAMILO 

ENZO FERNANDES BEZERRA 

ARTUR SILVA LIMA 

DANILO SILVA LIMA 

LUIZ FELIPE BRITO DE OLIVEIRA PAULINO 

VICTOR MANUEL DA SILVA COELHO 

ANNA ALICE FERNANDES OLIVEIRA DE SOUSA 

YAGO MARINHO PEREIRA 

GRAZIELA DIAS DE LIRIO 

PIETRA DAS GRAÇAS RESENDE 

LUISA BARROS NAZARIO 

PEDRO FELIPE MATTOS DE ARAUJO 

MANUELLA BARROS DE SENA 

CAIQUE GABRIEL BRAZ MENDES 

LUIS BERNARDO MELO CUNHA 

ÉRICO SEREJO BRANDÃO 
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YURI PEIXOTO BATALHA 

HAYLLA GIULLIA MARQUES RIBEIRO DE ALMEIDA 

KAUÃ GUEDES MACHADO OLIVEIRA 

BEATRIZ FREITAS DE CARVALHO 

MAX CRISTIAN DE SOUZA CLEMENTINO 

GEOVANNA DOS SANTOS MELLO 

NICOLY MENDES DE OLIVEIRA DA SILVA 

GABRIELLA LIMA VIEIRA 

MANUELA SOUZA GARCIA 

FABIO DANIEL DE OLIVEIRA CORDEIRO 

PEDRO HENRIQUE FRANCO CORREA DA SILVA 

GUILHERME LUIS DA SILVA SANTOS 

TAINÃ DE SOUZA SANTOS GUIMARÃES 

VALENTINA GALDINO MARIATH 

MATHEUS SANTOS MODESTO 

SOPHIA OLIVEIRA RODRIGUES 

SOPHIA NOGUEIRA RAMOS 

RAFAEL LUIZ SENA DA SILVA 

KARINA TEIXEIRA FRAGOSO 

ALEX SOUTINHO DE CAMPOS 

LUIZ GABRIEL DA SILVA PEREIRA 

GABRIEL RIBEIRO SILVA 

MATHEUS FERREIRA CIAMBARELLA DE ALBUQUERQUE 

MIGUEL ÂNGELO CANABARRO DE OLIVEIRA 

MARIA JULIA RIBEIRO DA SILVA 

MIRELLA ASSAD PINTO 

MATHEUS DIAS PRAXEDES 

CLAUDIO XAVIER CAVALCANTE 

MIGUEL PEREIRA FELIX 

JUAN PABLO DO NASCIMENTO FRÓES 

LUÍSA FERNANDES NOGUEIRA 

GIOVANNA ROSA MELO 

LUANA DA SILVA PALHAO 

NATHAN BOCAI VIANA SILVA 

ANA BEATRIZ CONRADO DOMINGOS DA SILVA 

ANA CLARA COLARES LOPES 

DAVI DOMICIANO DA SILVA 

LARA CRISTINY DOS ANJOS MARTINS 

JOÃO GABRIEL CORDEIRO SOARES PEIXOTO 

MARIA YASMIN PEREIRA SILVA MACEDO 

RYAN TAVARES MOROZOFF 

ENZO TAVARES MOROZOFF 

LUCAS LIMA FERREIRA 

PABLO RICARDO DOS SANTOS CAMPOS 

RAPHAEL DOS SANTOS TRAJANO 

ALICE DA SILVA DE ARAÚJO 

JOÃO RICARDO BARRETO SANTOS 
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EDITAL Nº 002/2024 PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS GRATUITAS EM 

SÉRIES DO ENSINO FUNDAMENTAL, NA ESCOLA FIRJAN SESI DE 

JACAREPAGUÁ-RJ 

 

Ata do Sorteio 
 

No dia 30 de janeiro de 2024, às 10 horas e 0 minutos, horário oficial brasileiro, iniciou-

se o sorteio das vagas disponibilizadas pelo SESI-RJ, por meio do Edital Nº 002/2024, 

para preenchimento de 90 vagas em 7 séries do Ensino Fundamental, na Escola Firjan 

SESI de JACAREPAGUÁ. 

 

 

Para o 9º Ano do Ensino Fundamental, se inscreveram 69 candidatos, listados a 

seguir, em ordem de inscrição: 

 

ISABELLY MENDES MESQUITA DE SOUZA 

VICTOR HUGO FIGUEIREDO EDUARDO MELO 

GIULIA DOS SANTOS NASCIMENTO 

SINDY LORRANA RESENDE MENDONÇA 

ANAHYR VITÓRIA AZEVEDO 

JORGE OTÁVIO SOARES DA SILVA 

MARCUS VINICIUS GUIMARÃES RODRIGUES 

ALEX SANDRO ANASTÁCIO CARVALHO HENRIQUES 

KEYVISON SILVA RAMOS 

GABRIEL MARTINS FONSECA 

LARA MARQUES DE MATOS 

EMILLY MONTEIRO LÍRIO SALES 

OLIVER LAPORT FERREIRA 

KAYCKY CUNHA CASTILHO 

VITOR DA SILVA AZEVEDO 

LYSLENE DUARTE SILVA DOS SANTOS 

MIKAELLE VENTURINI PRADO BARROS 

RAFAEL DE LIMA DOS SANTOS 

TIAGO ANDRADE GALVÃO CÂNDIDO 

MARIA FERNANDA SANTOS IGNACIO 

MARIA LUISA DE MOURA ROSA 

NATHAN ARTUR DE BRITO JOÃO 

JOÃO VICTOR BARCELOS DE JESUS SANTOS 

JULIA SOUZA TELLES 

ANDRÉ GUIMARÃES DE SOUZA DE LIMA 

MARIANA SEREJO BRANDÃO 

CHRISTIAN FIGUEIREDO DA SILVA 

KAUÃ DE SOUZA FRAZÃO 

THIAGO DE JESUS RODRIGUES MORAIS 

AMANDA DE SOUSA RODRIGUES DA SILVA 

MARYANA MUNIZ PINTO 
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NICOLLY VIEIRA DA SILVA 

MANUELLA LIMA VIEIRA 

KAIQUE FELIX ALMEIDA DE OLIVEIRA 

LIAM TRATCH DE BARROS REDES 

JUAN HENRIQUE BARROS MARTINS 

ISABELLE DANTAS MOREIRA 

JOÃO LUIZ LEITE COELHO 

ARIANE DOS SANTOS BARRETO 

SYMEÃO CARLOS DA SILVA 

LAURA SANTIAGO DUARTE 

PAULO ROBERTO RODRIGUES ALENCAR 

LAURA DE ALBUQUERQUE PANTALEÃO DE MELO 

ARTHUR GOMES DOS SANTOS 

TAYMA MATOS DOS SANTOS SOUZA 

JOÃO MAURÍCIO DE ARAÚJO DA CUNHA 

LUIS FELIPE NANTES DA SILVA 

BIANCA DA SILVA ALENCAR 

LORENA RIBEIRO DE ANDRADE 

GABRIEL GOMES SERAFIM 

HYLLA NASCIMENTO DO ROSÁRIO SANTANA 

SOPHIA TAVARES DE ABRANCHES 

CAUÃ VICTORINO MAGGIA 

JOÃO PEDRO BOZAN FERREIRA 

ARTHUR DE CARVALHO LIMA FERREIRA 

ANA JÚLIA CORDEIRO DA SILVA 

JOÃO MURILO MONTEIRO DE OLIVEIRA 

LUCAS ALVES ANDRADE 

ANA JULIA MACHADO PEREIRA 

JOÃO GABRIEL LAECK LOURENÇO 

JOAO VITOR CORREA AZEREDO 

MICAELLA SEVERIANO VAL DOS SANTOS VINHAS 

MARIA LUIZA VASCONCELOS MESQUITA 

MARIA EDUARDA TEODOSIO DOS SANTOS SANTANA 

DANIEL DOS SANTOS TRAJANO 

REBECA DOS SANTOS MARTINS 

IZADORA GOMES MARINHO DE SOUZA 

GIOVANNA MEDEIROS LUNA 

           JULIA MARIANNA AZEREDO DA SILVA BUENO 

 

 

Para o  9º Ano do Ensino Fundamental, foram disponibilizadas 18 vagas. Os candidatos 

sorteados para ocupar as vagas desta série, na ordem em que foram sorteados, são: 

 

1) THIAGO DE JESUS RODRIGUES MORAIS 

2) TIAGO ANDRADE GALVÃO CÂNDIDO 

3) OLIVER LAPORT FERREIRA 

4) MARCUS VINICIUS GUIMARÃES RODRIGUES 
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5) REBECA DOS SANTOS MARTINS 

6) HYLLA NASCIMENTO DO ROSÁRIO SANTANA 

7) LARA MARQUES DE MATOS 

8) KAUÃ DE SOUZA FRAZÃO 

9) IZADORA GOMES MARINHO DE SOUZA 

10) MANUELLA LIMA VIEIRA 

11) ARTHUR DE CARVALHO LIMA FERREIRA 

12) KAIQUE FELIX ALMEIDA DE OLIVEIRA 

13) LIAM TRATCH DE BARROS REDES 

14) NICOLLY VIEIRA DA SILVA 

15) CAUÃ VICTORINO MAGGIA 

16) GIULIA DOS SANTOS NASCIMENTO 

17) JORGE OTÁVIO SOARES DA SILVA 

18) LUCAS ALVES ANDRADE 

 

 

 

para o 9º Ano do Ensino Fundamental, será estabelecida uma Lista de Espera de até 

10 candidatos. Os candidatos sorteados para ocupar a Lista de Espera desta série, na 

ordem em que foram sorteados, são: 

 

1) SOPHIA TAVARES DE ABRANCHES 

2) CHRISTIAN FIGUEIREDO DA SILVA 

3) ISABELLY MENDES MESQUITA DE SOUZA 

4) JOÃO PEDRO BOZAN FERREIRA 

5) LYSLENE DUARTE SILVA DOS SANTOS 

6) GABRIEL MARTINS FONSECA 

7) MARYANA MUNIZ PINTO 

8) JOÃO MURILO MONTEIRO DE OLIVEIRA 

9) TAYMA MATOS DOS SANTOS SOUZA 

10) LUIS FELIPE NANTES DA SILVA 
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SARAH MOTTA DOS SANTOS 

PEDRO HENRIQUE SANTOS NASCIMENTO 

MIGUEL LÚCIO DA SILVA 

ESTER MORAES MOURA 

MANUELLA SANTOS CELESTINO MARTINS 

RICARDO FERNANDES GONÇALVES CRUZ 

LUIZA ESTEVES MONTEIRO 

           MARIANA NÉO JARDIM 

 

Para o 8º Ano do Ensino Fundamental, foram disponibilizadas 10 vagas. Os candidatos 

sorteados para ocupar as vagas desta série, na ordem em que foram sorteados, são: 

 

1) MARCOS DE MORAES NETTO 

2) KARINA TEIXEIRA FRAGOSO 

3) DOMINIC SILVA DOS ANJOS NETTO 

4) MARIANA NÉO JARDIM 

5) MIGUEL LÚCIO DA SILVA 

6) GEOVANNA DOS SANTOS MELLO 

7) JOÃO RICARDO BARRETO SANTOS 

8) ANA CLARA COLARES LOPES 

9) ANNA ALICE FERNANDES OLIVEIRA DE SOUSA 

10) YAGO MARINHO PEREIRA 

 

Para o 8º Ano do Ensino Fundamental, será estabelecida uma Lista de Espera de até 

10 candidatos. Os candidatos sorteados para ocupar a Lista de Espera desta série, na 

ordem em que foram sorteados, são: 

 

1) PIETRA DAS GRAÇAS RESENDE 

2) RAPHAEL DOS SANTOS TRAJANO 

3) LUIZA ESTEVES MONTEIRO 

4) MATHEUS DIAS PRAXEDES 

5) RAFAEL LUIZ SENA DA SILVA 

6) BERNARDO DOS SANTOS FONSECA 

7) ALICE DA SILVA DE ARAÚJO 

8) DAVI DOMICIANO DA SILVA 

9) CAIO JOSE AZEVEDO LIMA 

10) MANUELA SOUZA GARCIA 
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